
 
5 апреля 2018 года № 48 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы от 30 

октября 2014 года № 190 "Об утверждении Порядка организации 

транспортного обслуживания населения на территории города 

Костромы" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 16.04.2018 

 

 

В целях приведения отдельных положений муниципального правового акта в 

соответствие с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ "Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации", Законом Костромской области от 18 ноября 2009 года № 539-4-ЗКО "Об 

организации транспортного обслуживания населения в Костромской области", 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 30 октября 2014 года № 190 

"Об утверждении Порядка организации транспортного обслуживания населения на 

территории города Костромы" (с изменениями, внесенными решениями Думы города 

Костромы от 17 декабря 2015 года № 284, от 25 августа 2016 года № 178, от 

27 октября 2016 года № 213, от 27 апреля 2017 года № 55, от 6 июля 2017 года № 96, 

от 30 ноября 2017 года № 200), следующие изменения:  

1) вводную часть изложить в следующей редакции: 

"В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального закона от 

6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 13 июля 2015 

года № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации", Законом Костромской области от 18 ноября 2009 года 

№ 539-4-ЗКО "Об организации транспортного обслуживания населения в 

Костромской области", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы решила:"; 

2) в Порядке организации транспортного обслуживания населения на 

территории города Костромы: 

в части 1 статьи 6 слово "вместимость" заменить словом 

"пассажировместимость"; 

часть 1 статьи 8 дополнить словами "и Законом Костромской области от 

25 декабря 2015 года № 46-6-ЗКО "О внесении изменений в Закон Костромской 



2 

области "Об организации транспортного обслуживания населения в Костромской 

области" и признании утратившими силу отдельных положений некоторых 

законодательных актов Костромской области"; 

в части 6 статьи 9 слова "предусмотренных Федеральным законом № 220-ФЗ" 

исключить; 

часть 2 статьи 11 после слов "муниципального маршрута" дополнить словами 

"в порядке, предусмотренном решением Думы города Костромы,"; 

в пункте 6 части 1 статьи 18 слово "вместимости" заменить словом 

"пассажировместимости". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


